[image: image1.png]

                     СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ- ГОРОД ЛИСКИ

       ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

	«
	15
	»
	ноября
	2023 г.
	№
	143

 г.Лиски
	О передаче Муниципального унитарного предприятия «Водоканал» в муниципальную собственность Лискинского муниципального района Воронежской области

    В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом городского поселения-город Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов городского поселения-город Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области                р е ш и л:

1. Передать из муниципальной собственности городского поселения-город Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области в муниципальную собственность Лискинского муниципального района Воронежской области Муниципальное унитарное предприятие «Водоканал» (МУП «Водоканал»).
2. Утвердить перечень движимого и недвижимого имущества городского поселения-город Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области, находящегося в хозяйственном ведении МУП «Водоканал», подлежащего передаче в муниципальную собственность Лискинского муниципального района Воронежской области, согласно приложениям 1, 2 к настоящему решению.
3. Установить, что право муниципальной собственности Лискинского муниципального района Воронежской области на передаваемое имущество возникает с момента государственной регистрации перехода права собственности.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024 года.

5. Опубликовать настоящее Решение в газете «Официальный вестник городского поселения город Лиски» и на официальном сайте администрации городского поселения-город Лиски в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, бюджету, финансам, налогам и муниципальной собственности.
	Глава городского поселения-город Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области
	                                  Э.В. Корышев